

**Бухгалтерский баланс**  
на 30 сентября 2019 г.

|   |  |                          |             |    |      |
|---|--|--------------------------|-------------|----|------|
|   |  | Дата (число, месяц, год) | <b>Коды</b> |    |      |
|   |  | Форма по ОКУД            | 0710001     |    |      |
|   |  | Дата (число, месяц, год) | 30          | 09 | 2019 |
| Организация   | <b>Акционерное общество "Кировский сельский строительный комбинат"</b> | по ОКПО                  | 73589242    |    |      |
| Идентификационный номер налогоплательщика           |  | ИНН                      | 4345146992  |    |      |
| Вид экономической деятельности                      | <b>производство изделий из ж/бетона для использ.в стр-ве</b>           | по ОКВЭД 2               | 23.61       |    |      |
| Организационно-правовая форма / форма собственности | <b>АО / частная</b>  | по ОКОПФ / ОКФС          | 47          | 16 |      |
| Единица измерения:                                  | в тыс. рублей  | по ОКЕИ                  | 384         |    |      |

Местонахождение (адрес)

**629007, Ямало-Ненецкий АО, Салехард г, Свердлова ул, дом № 43, корпус А**

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту  ДА  НЕТ

Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального аудитора

|   |                 |  |
|---|-----------------|--|
| Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации/индивидуального аудитора      | ИНН             |  |
| Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации/индивидуального аудитора | ОГРН/<br>ОГРНИП |  |

| Пояснения | Наименование показателя                                    | Код         | На 30 сентября 2019 г. | На 31 декабря 2018 г. | На 31 декабря 2017 г. |
|-----------|--|-------------|------------------------|-----------------------|-----------------------|
|           | <b>АКТИВ</b>   |             |                        |                       |                       |
|           | <b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>                              |             |                        |                       |                       |
|           | Нематериальные активы                                      | 1110        | -                      | -                     | -                     |
|           | Результаты исследований и разработок                       | 1120        | -                      | -                     | -                     |
|           | Нематериальные поисковые активы                            | 1130        | -                      | -                     | -                     |
|           | Материальные поисковые активы                              | 1140        | -                      | -                     | -                     |
|           | Основные средства  | 1150        | 571 580                | 589 487               | 558 825               |
|           | Доходные вложения в материальные ценности                  | 1160        | -                      | -                     | -                     |
|           | Финансовые вложения  | 1170        | 21 513                 | 20 777                | 16 733                |
|           | Отложенные налоговые активы                                | 1180        | 2 077                  | 1 705                 | 138 723               |
|           | Прочие внеоборотные активы                                 | 1190        | -                      | -                     | -                     |
|           | <b>Итого по разделу I</b>                                  | <b>1100</b> | <b>595 170</b>         | <b>611 969</b>        | <b>714 281</b>        |
|           | <b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>                                |             |                        |                       |                       |
|           | Запасы   | 1210        | 9 493 139              | 10 490 604            | 10 842 999            |
|           | Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям  | 1220        | 2 877                  | 2 681                 | 2 279                 |
|           | Дебиторская задолженность                                  | 1230        | 1 941 383              | 2 197 272             | 1 847 463             |
|           | Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов) | 1240        | 98 000                 | -                     | -                     |
|           | Денежные средства и денежные эквиваленты                   | 1250        | 18 507                 | 99 839                | 21 878                |
|           | Прочие оборотные активы                                    | 1260        | 11 725                 | 11 215                | 13 883                |
|           | <b>Итого по разделу II</b>                                 | <b>1200</b> | <b>11 565 630</b>      | <b>12 801 611</b>     | <b>12 728 502</b>     |
|           | <b>БАЛАНС</b>  | <b>1600</b> | <b>12 160 800</b>      | <b>13 413 580</b>     | <b>13 442 783</b>     |

| Пояснения | Наименование показателя  | Код  | На 30 сентября<br>2019 г. | На 31 декабря<br>2018 г. | На 31 декабря<br>2017 г. |
|-----------|--|------|---------------------------|--------------------------|--------------------------|
|           | <b>ПАССИВ</b>  |      |                           |                          |                          |
|           | <b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>  |      |                           |                          |                          |
|           | Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей) | 1310 | 100                       | 100                      | 100                      |
|           | Собственные акции, выкупленные у акционеров                            | 1320 | -                         | -                        | -                        |
|           | Переоценка внеоборотных активов  | 1340 | -                         | -                        | -                        |
|           | Добавочный капитал (без переоценки)                                    | 1350 | -                         | -                        | -                        |
|           | Резервный капитал  | 1360 | -                         | -                        | -                        |
|           | Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)                           | 1370 | 728 809                   | 644 196                  | 595 580                  |
|           | Итого по разделу III   | 1300 | 728 909                   | 644 296                  | 595 680                  |
|           | <b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>                                  |      |                           |                          |                          |
|           | Заемные средства   | 1410 | 1 103 039                 | 1 229 417                | 1 229 483                |
|           | Отложенные налоговые обязательства                                     | 1420 | 169 280                   | 198 134                  | 360 659                  |
|           | Оценочные обязательства  | 1430 | -                         | -                        | -                        |
|           | Прочие обязательства   | 1450 | 7 774 631                 | 8 811 872                | 8 910 860                |
|           | Итого по разделу IV  | 1400 | 9 046 950                 | 10 239 422               | 10 501 002               |
|           | <b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>                                  |      |                           |                          |                          |
|           | Заемные средства   | 1510 | 44 605                    | 158 767                  | 53 942                   |
|           | Кредиторская задолженность   | 1520 | 2 340 105                 | 2 370 865                | 2 292 159                |
|           | Доходы будущих периодов  | 1530 | -                         | -                        | -                        |
|           | Оценочные обязательства  | 1540 | 230                       | 230                      | -                        |
|           | Прочие обязательства   | 1550 | -                         | -                        | -                        |
|           | Итого по разделу V   | 1500 | 2 384 940                 | 2 529 862                | 2 346 101                |
|           | <b>БАЛАНС</b>  | 1700 | 12 160 800                | 13 413 580               | 13 442 783               |


  
 Руководитель  
 (подпись)

Крутихин Иван Денисович  
 (расшифровка подписи)

29 октября 2019 г.

**Отчет о финансовых результатах  
за Январь - Сентябрь 2019 г.**

|   |  |                          |                   |           |             |
|---|--|--------------------------|-------------------|-----------|-------------|
|   |  | Дата (число, месяц, год) | <b>Коды</b>       |           |             |
|   |  | Форма по ОКУД            | <b>0710002</b>    |           |             |
|   |  | по ОКПО                  | <b>30</b>         | <b>09</b> | <b>2019</b> |
| Организация   | <b>Акционерное общество "Кировский сельский строительный комбинат"</b> | ИНН                      | <b>73589242</b>   |           |             |
| Идентификационный номер налогоплательщика           |  | по ОКВЭД 2               | <b>4345146992</b> |           |             |
| Вид экономической деятельности                      | <b>производство изделий из ж/бетона для использ.в стр-ве</b>           | по ОКПОФ / ОКФС          | <b>23.61</b>      |           |             |
| Организационно-правовая форма / форма собственности | <b>АО / частная</b>  | по ОКЕИ                  | <b>47</b>         | <b>16</b> |             |
| Единица измерения:                                  | в тыс. рублей  |                          | <b>384</b>        |           |             |

| Пояснения | Наименование показателя                            | Код  | За Январь -<br>Сентябрь 2019 г. | За Январь -<br>Сентябрь 2018 г. |
|-----------|--|------|---------------------------------|---------------------------------|
|           | Выручка  | 2110 | 2 426 903                       | 1 833 549                       |
|           | Себестоимость продаж                               | 2120 | (1 834 406)                     | (1 421 730)                     |
|           | Валовая прибыль (убыток)                           | 2100 | 592 497                         | 411 819                         |
|           | Коммерческие расходы                               | 2210 | (203 777)                       | (205 239)                       |
|           | Управленческие расходы                             | 2220 | (193 895)                       | (182 364)                       |
|           | Прибыль (убыток) от продаж                         | 2200 | 194 825                         | 24 216                          |
|           | Доходы от участия в других организациях            | 2310 | -                               | -                               |
|           | Проценты к получению                               | 2320 | 46 206                          | 50 473                          |
|           | Проценты к уплате                                  | 2330 | (66 741)                        | (112 584)                       |
|           | Прочие доходы                                      | 2340 | 309 786                         | 329 054                         |
|           | Прочие расходы                                     | 2350 | (357 889)                       | (244 651)                       |
|           | Прибыль (убыток) до налогообложения                | 2300 | 126 187                         | 46 508                          |
|           | Текущий налог на прибыль                           | 2410 | (67 823)                        | (23 143)                        |
|           | в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы) | 2421 | (13 360)                        | (3 409)                         |
|           | Изменение отложенных налоговых обязательств        | 2430 | 28 853                          | 17 871                          |
|           | Изменение отложенных налоговых активов             | 2450 | 372                             | (7 467)                         |
|           | Прочее   | 2460 | (2 977)                         | (6 137)                         |
|           | Чистая прибыль (убыток)                            | 2400 | 84 612                          | 27 632                          |

| Пояснения | Наименование показателя   | Код  | За Январь -<br>Сентябрь 2019 г. | За Январь -<br>Сентябрь 2018 г. |
|-----------|---|------|---------------------------------|---------------------------------|
|           | Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода | 2510 | -                               | -                               |
|           | Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода                 | 2520 | -                               | -                               |
|           | Совокупный финансовый результат периода   | 2500 | 84 612                          | 27 632                          |
|           | <b>СПРАВОЧНО</b>  |      |                                 |                                 |
|           | Базовая прибыль (убыток) на акцию   | 2900 | -                               | -                               |
|           | Разводненная прибыль (убыток) на акцию  | 2910 | -                               | -                               |



Руководитель \_\_\_\_\_  
(подпись)

Крутихин Иван Денисович  
(расшифровка подписи)

29 октября 2019 г.